
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 3370 / 2016

Prot. Corr. 20° - 7/1/104/4  - 16  sez. 3526

OGGETTO: Fornitura occhiali per la mostra "Foto stereoscopiche". Impegno di spesa Euro 
793,00 IVA inclusa.CIG Z871BF639B.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che il Servizio Museo Arte Moderna Revoltella, Civici Musei, Promozione e 
Progetti Culturali ha richiesto la fornitura di occhiali anaglifici e occhiali London Stereo per la 
mostra  “Fotografie  Stereoscopiche”  che  verrà  allestita  presso  la  Sala  Selva  di  Palazzo 
Gopcevich;

vista la legge n. 28 dicembre 2015, n. 208, art.  1, comma 502, che modifica l'art.  1,  
comma 450 della l. 27 dicembre 2006, n. 296 e stabilisce l'obbligo del mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MEPA) per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 
1.0000,00 Euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

rilevato che è stato richiesto un preventivo per la fornitura sopraindicata alle seguenti 
ditte:

– Concordiagraphics di Cerea Fabio (P.I. 08762350968)
– Scenes (P.I. 03479810966);

considerato che è stata presentata un'offerta per 500 occhiali anaglifici in cartoncino e 50 
occhiali London Stereo dalla ditta Concordiagraphics di Cerea Fabio (P.I. 08762350968) per un 
importo di Euro 650,00 iva esclusa (pari a Euro 793,00 iva inclusa);

ritenuto di acquistare il  materiale di cui trattasi dalla ditta Concordiagraphics di Cerea 
Fabio (P.I. 08762350968) per un importo di Euro 793,00 iva inclusa;

verificato che,  ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  6  comma  8  del  decreto  Legge 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 6758008 E-mail: 
donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 
donatella.quarantotto@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 
donatella.quarantotto@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3370 / 2016



Pag. 2 / 3

31maggio 2010, n. 78 convertito dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122, la spesa di Euro 793,00 
rientra nel limite del 20% della spesa sostenuta nell'anno 2009 dalle ex Aree Cultura e Sport ed 
Educazione,  Università  e Ricerca,  attualmente accorpate,  per relazioni  pubbliche,  convegni,  
mostre, pubblicità e di rappresentanza;

dato atto che l'obbligazione avrà scadenza nel 2016 per Euro 793,00;

richiamata la deliberazione consiliare n. 40 dd. 31.05.2016 con la quale è stato approvato 
l'aggiornamento del documento unico di  programmazione (DUP) -   periodo 2016-2018 ed il  
Bilancio di previsione 2016-2018; 

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

vista la  Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 con la quale è stata conferita alla dott.ssa 
Donatella Quarantotto l’incarico per la posizione organizzativa “Coordinamento Amministrativo” 
nell’ambito dell’Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport a decorrere dal 01.05.2014;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarit�e 
correttezza amministrativa;

visti 
l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;
l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 793,00 iva inclusa per  la fornitura di occhiali anaglifici e 
occhiali  London  Stereo  per  la  mostra  “Fotografie  Stereoscopiche”  che  verrà  allestita 
presso la Sala Selva di Palazzo Gopcevich;

2. di affidare la fornitura indicata al punto 1. alla ditta Concordiagraphics di Cerea Fabio (P.I.  
08762350968)  per  un  importo  di  Euro  650,00  iva  esclusa  (pari  a  Euro  793,00  iva 
inclusa);

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento  è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di  dare  atto  che  l’obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  come 
segue:

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 6758008 E-mail: 
donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 
donatella.quarantotto@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 
donatella.quarantotto@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3370 / 2016



Pag. 3 / 3

– nel 2016 per Euro 793.00;

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:
– anno 2016 per Euro 793,00;

      6. di impegnare la spesa complessiva di euro 793,00 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE
V 

livello
SIOP

E
Programm

a
Progetto D/N Importo Note

2016 001580
00

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI CONSUMO 
PER MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI E 
SERVIZI DIVERSI A 
CURA DEI MUSEI DI 
STORIA ED ARTE E 
TEATRO A CURA 
DELL'AREA

M100
0

U.1.0
3.01.
02.99
9

 00604 00014 N 793,00 2016: 793,00

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott.ssa Donatella Quarantotto)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 6758008 E-mail: 
donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 
donatella.quarantotto@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 
donatella.quarantotto@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3370 / 2016



 Atto n. 3370 del 16/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 16/11/2016 17:35:16
IMPRONTA: 090446F53B1AD630A055CF29668ADD290E33FC36FE11F32479CF82B29A09FA5D
          0E33FC36FE11F32479CF82B29A09FA5D9D2E736A15B84F5DDC144AC3536313C4
          9D2E736A15B84F5DDC144AC3536313C4DDF1ECFE31BE8BFA6D56288052A3B82B
          DDF1ECFE31BE8BFA6D56288052A3B82B692EE9CFDDADF91D168F535D43653C32


